
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
Федеральный научно-клинический центр специализированных видов 

медицинской помощи и медицинских технологий 
Федерального медико-биологического агентства 

(ФГБУ ФНКЦ ФМБА России)

АКАДЕМИЯ ПОСТДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«18» августа 2025 г. № АПО 087-О
г. Москва

О зачислении на обучение по программам 
ординатуры на места в пределах целевой 
квоты в рамках контрольных цифр приема 
за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 г. № 212н «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам ординатуры», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 г. № 555 «О целевом 
обучении по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования», Правилами приема в ФГБУ ФНКЦ ФМБА России на 
обучение по программам высшего образования -  программам ординатуры на 
2024/2025 учебный год, на основании решения Приемной комиссии от «18» 
августа 2025 г. (протокол № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 01 сентября 2025 г. в ФГБУ ФНКЦ ФМБА России на 

обучение по программам высшего образования -  программам ординатуры на 
места в пределах целевой квоты в рамках контрольных цифр приема на обучение 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих лиц: 

Специальность 31.08.01 «Акушерство и гинекология»
Кафедра акушерства и гинекологии 
1. Кубарева Светлана Ю рьевна (363 балла)
Специальность 31.08.02 «Анестезиология -  реаниматология»
Кафедра анестезиологии и реаниматологии
1. Осипова Анна Николаевна (331 балл)
Специальность 31.08.05 «Клиническая лабораторная диагностика»



Кафедра клинической лабораторной диагностики, медицинской 
микробиологии и патологической анатомии

1. Марченкова Маргарита Александровна (330 баллов)
2. Педеров Хонгр Евгеньевич (75 баллов)

2. Отделу повышения квалификации, ординатуры и образовательных 
технологий оформить документы ординаторов первого года обучения согласно 
действующему законодательству.

3. Заведующим кафедрами и ответственным за обучение в ординатуре:
- принять ординаторов для обучения с «01» сентября 2025 г.;
- обеспечить выполнение программы обучения согласно утвержденному 

учебному плану и календарному учебному графику на 2025/2026 учебный год в 
соответствии со специальностью.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на и.о. проректора 
по учебной работе Тимофееву О.В.

И.о. первого проректора А.В. Кочубей


